
1

Uchwała Nr V/148/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 18 czerwca 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie                      
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2137), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Adamczewska - przewodniczący
2. Tomasz Karwicki - członek
3. Krzysztof Kozik - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 14 czerwca 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 8 czerwca 2021 roku w sprawie  
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin za 2020 rok wraz z uzasadnieniem. Do 
wniosku został załączony wyciąg z protokołu nr 30/21 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej          
z dnia 26 maja oraz 2 i 8 czerwca 2021 roku wraz z potwierdzonymi za zgodność                   
z oryginałem listami obecności członków Komisji Rewizyjnej uczestniczących w posiedzeniach 
oraz osób zaproszonych. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej w Żychlinie na posiedzeniach w dniach 26 maja oraz 2 i 8 czerwca 
2021 roku rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 2020 rok, sprawozdanie Burmistrza 
Gminy Żychlin z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok wraz z opinią Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację           
o stanie mienia komunalnego Gminy na dzień 31 grudnia 2020 roku. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej dokonali analizy sprawozdania finansowego Gminy 
Żychlin i stwierdzili, że ogółem kwota aktywów i pasywów jest zgodna z ewidencją księgową. 
Ponadto Komisja Rewizyjna dokonała kontroli wielkości i poziomu wykonanych dochodów 
oraz zrealizowanych wydatków budżetu. Skład Orzekający wskazuje, że w punkcie 2 
uzasadnienia wniosku, Komisja Rewizyjna określiła wynik wykonania budżetu na kwotę 
1.623.38,50 zł, zamiast kwoty 1.623.384,50 zł. Ponadto Skład Orzekający odnotowuje, że 
procentowe wykonanie wydatków kształtuje się na poziomie 92,03%, a nie jak wynika z 



2

wniosku Komisji na poziomie 93,78%. Nadto przedmiotem analizy Komisji były dokonane 
przez Gminę zwolnienia, ulgi, odroczenia, umorzenia, zaniechania poboru podatku oraz 
obniżenia górnych stawek podatku za dany okres sprawozdawczy. Członkowie Komisji 
przeanalizowali także stan zaległości Gminy, stan środków na rachunku budżetu Gminy na 31 
grudnia 2020 roku oraz zweryfikowali rozdysponowanie rezerwy ogólnej. Wskazano, że 
kwoty planowanych i wykonanych dochodów przeznaczonych na zadania z zakresu 
administracji rządowej są zgodne z podanymi przez Urząd Wojewódzki, Krajowe Biuro 
Wyborcze i Główny Urząd Statystyczny danymi o wysokości przekazanej z budżetu dotacji na 
te zadania. Skontrolowano także realizację dwóch zadań inwestycyjnych: „Przebudowa ul. 
Nowej i ul. Dolnej w Żychlinie – część II” oraz „Budowa sieci elektroenergetycznej 
oświetlenia ulicznego przy ul. Szkolnej w Grabowie – etap I obwód nr 2 i etap II obwód nr 
1”. Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w zakresie kontrolowanych zadań. 
Komisja rozpatrzyła również informację o stanie mienia komunalnego Gminy Żychlin na dzień 
31 grudnia 2020 roku i stwierdziła, że przedstawione w niej dane są zgodne z ewidencją 
księgową. Komisja Rewizyjna, podobnie jak Skład Orzekający w treści opinii o sprawozdaniu 
Burmistrza Gminy Żychlin z wykonania budżetu za 2020 rok, zwróciła uwagę na ujemny stan 
środków obrotowych netto w Samorządowym Zakładzie Budżetowym na koniec 2020 roku 
oraz odnotowała zmniejszenie tegoż stanu w porównaniu ze stanem na koniec 2019 roku.

W konsekwencji Komisja Rewizyjna jednogłośnie, w obecności pięciu członków Komisji 
na regulaminową liczbę sześciu członków, pozytywnie (5 głosami „za”) zaopiniowała 
wykonanie budżetu za 2020 rok oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej w Żychlinie o 
udzielenie Burmistrzowi Gminy Żychlin absolutorium.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 
305) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Żychlin, jak              
w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący 
Składu Orzekającego

         Anna Adamczewska


		2021-06-18T09:51:34+0000
	Anna Adamczewska; RIO w Łodzi




